Số 53 CMT8, P. Xuân An, TP. Long Khánh, Đồng Nai; longkhanh.dongnai.gov.vn; Tel: (0251)3.877328

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LONG KHÁNH

Số: 84/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Khánh, ngày 23  tháng 01 năm 2025

                                                     QUYẾT ĐỊNH

Công nhận xã, phường đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LONG KHÁNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg ngày 22/7/2021 của Thủ tướng

Chính phủ quy định về xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật;

Căn cứ Thông tư số 09/2021/TT-BTP ngày 15/11/2021 của Bộ trưởng Bộ

tư pháp về hướng dẫn thi hành Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg  ngày 22 tháng 7

năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ quy định về xã, phường, thị trấn đạt chuẩn

tiếp cận pháp luật;

Căn cứ hồ sơ đề nghị công nhận xã, phường đạt chuẩn tiếp cận pháp luật,

kết quả thẩm định của Hội đồng đánh giá chuẩn tiếp cận pháp luật;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Tư pháp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 12/13 xã, phường trên địa bàn thành phố Long Khánh,

tỉnh Đồng Nai đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2024 (có Danh sách kèm theo).

Điều 2. Chủ tịch UBND các xã, phường có trách nhiệm chỉ đạo công chức

chuyên môn triển khai các nhiệm vụ để duy trì và nâng cao chất lượng xây dựng

phường, xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố, Trưởng Phòng Tư

pháp, Trưởng Phòng Kinh tế, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và

Chủ tịch UBND các xã, phường chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- UBND tỉnh Đồng Nai;

- Sở Tư pháp tỉnh;

- VP. Điều phối CT. NTM tỉnh;

- Thường trực Thành ủy;

- TT. HĐND thành phố;

- CT, các PCT UBND thành phố;

- Trung tâm VHTTTT thành phố (đăng tải);

- UBND các xã, phường;

- Lưu: VT, TH (NC).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Tăng Quốc Lập

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-23T12:59:51+0700
	ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI TỈNH ĐỒNG NAI
	Tăng Quốc Lập<laptq.ldld@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-23T13:03:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LONG KHÁNH<ubnd-lk@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!